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Kimi kl VIII
Njesia mësimore:Përdorimi i reaksioneve të neutralizimit

Reaksioni i neutralizimit përdoret per tretje të keqe.Mjetet dhe barnat të cilat ndihmojnë gjatë
tretjes së keqe quhen antacide.
Trajtimi i thumbimit p.sh.
Thumbimet e bletës jane acidike dhe per ta neutralizuar  mund ta bejme me sode bikarbone.
Thumbimet nga grereza jane bazike (alkaline) neutralizohen me acid(uthull.acid etanolik).
Për çfarë përdoret soda bikarbona te lexohet në faq 95

Detyre shtëpie:95

Përdorimi i reaksioneve të neutralizimit
Reaksione neutralizimi-Oksidet acidike dhe bazike h…                                                                                                            
https://youtu.be/cRqigBoVC2k


